[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

24.05.2023                                                                                                                                   №  44
г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Невьянского городского округа и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности
Невьянского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 февраля 2023 года № 12-ФЗ                      «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Невьянского городского округа, на основании предложения заместителя Невьянского городского прокурора, советника юстиции            А.Ю. Эдилова  от  07.04.2023  № 02-48-23, Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Невьянского городского округа и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 28.02.2018 № 12 (в редакции решения Думы Невьянского городского округа от 27.01.2021 № 4), (далее-Порядок), следующие изменения:

1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. На официальном сайте Думы Невьянского городского округа  размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Думы Невьянского городского округа  обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать депутата Думы Невьянского городского округа, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее депутату Думы Невьянского городского округа) в порядке, установленном законом Свердловской области.»;
2) в абзаце первом пункте 4 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «администрации Невьянского городского округа, Думы Невьянского городского округа, Счётной комиссии Невьянского городского округа»;
3) подпункт 2 пункта 5 после слов «депутатами Думы Невьянского городского округа»  дополнить словами «, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе», знак препинания «.» заменить на знак препинания «;»;
4) дополнить пункт 5 Порядка подпунктом 3 следующего содержания:
«3) представленных председателем Счетной комиссии Невьянского городского округа обеспечивается лицом, замещающим должность муниципальной службы, учрежденным для обеспечения деятельности Счетной комиссии Невьянского городского округа, в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
5) Дополнить Порядок пунктом 8-1 следующего содержания:

«8-1. Обобщенная информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте Думы Невьянского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в сроки, определенные законом Свердловской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Невьянского
городского округа

                                     А.А. Берчук
	Председатель Думы

Невьянского городского округа

                 Л.Я. Замятина

PAGE